2018 年 7 月

日本楽譜出版協会 担当各位

日本楽譜出版協会「2018 楽器フェア」出展のご案内

販売対策委員会 楽器フェア実行委員会

「2018 楽器フェア」（日本楽器フェア協会主催開催）開催にあたり、当協会では「展示ブース」と「販売ブース」の 2 出展

をいたします。「楽器フェア」は、社内・社外を問わず業界における人材の育成と親睦の場として、また楽器・楽譜産業

における振興と需要創造活動の場として、当協会会員各社にとってもメイン市場となる楽器店をはじめ、エンド・ユーザ

ーに対する唯一最大の広報イベントです。

会員社の皆様には、積極的なご参加をお願い申し上げますとともに、ご支援とご協力をお願い申し上げます。

また「販売ブース」においては例年通り日本楽譜販売協会との共催となります。

『2018 楽器フェア』 ※オフィシャル WEB サイト公開中 http://musicfair.jp/2018/

会 期： 2018 年 10 月 19 日（金） 20 日（土） 21 日（日）

メイン会 場： 東京ビッグサイト 西ホール 1＆2

------------------------------------------------------------------------------------------------------

【販売ブース (アウトレットモール内) の出展について】

１．「定価販売コーナー」について

●「定価販売コーナー」は、区画申請社に自由に出品していただける区画として設けてあります。

ワゴン数は前回 2016 楽器フェアと同規模を予定しておりますが、申込み既定数を越えた場合は実行委員会で調整さ

せていただきます。配置レイアウトについても、各出版物の特性を踏まえ実行委員会で設定いたします。

●区画サイズについて

1 区画・ワゴン 1 台 (75ｃｍ×150ｃｍ) 1/2 区画、1/4 区画は 1 ワゴン内での共有となります。

申請社には、期間中の販売ブース担当者のご協力をお願いしております。

２．「謝恩価格本コーナー」について

※出品条件は原則として「定価販売コーナー」の申し込み社に限らせていただきます。

●謝恩価格本について

・販売価格は、販売協会と協議推進している「謝恩価格本フェア」に準じ、版元設定による表示価格とします。最終日

にはタイムサービス（閉会前 2 時間程度）として、表示価格の 50%OFF 販売の実施を予定しています。

・陳列台数は前回 2016 楽器フェアとほぼ同規模を予定しております。

・「謝恩価格本」に関しては、本ブースの「呼び物コーナー」となっており積極的な出品をお願いいたしますとともに、で

きる限り早期に出品商品の確保を各社お願いいたします。

３. 搬入・搬出について

搬入・搬出代金はすべて出版社負担とします。

搬入・搬出を自社や業者に委託する際、入館の指定車両証等が必要な場合は、参加者説明会にてお申し出ください。

搬入・搬出の手引きについては、あらためて、参加者説明会でご案内申し上げます。

また、搬出については「協同搬出便（ドレミ）」による搬出を予定しております。ご利用予定の場合は別紙申し込み書に

てご申請願います。

４. 搬入・陳列・撤収について

「定価販売コーナー」・「謝恩価格本コーナー」申請社は、搬入・陳列・撤収作業の参加をお願い致します。

５. お断り

商品管理に関して、保管や盗難に対し最善の注意を払いおこないますが責任は負いかねます。販売スペースにおい

て作業効率化のため伝票発行はいたしません。販売明細は販売価格と冊数の計上で行います。在庫処理後、販売明

細と相違点があったとしてもクレーム処理等は請負いかねます。以上、予めご了承ください。